
 

Ufficio 
Carriere e Uscita 

 

Università degli Studi di Ferrara 
Ripartizione Segreterie e Servizi agli studenti 
via Saragat, 2/D • 44122 Ferrara 
urp@unife.it • ateneo@pec.unife.it 
www.unife.it 

 

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Allegati e Riferimenti 
 
 
Oggetto: DR: Emanazione del bando per la doppia carriera studente-atleta per l’anno 

accademico 2025/2026 e nomina della commissione valutatrice 
 

LA RETTRICE 

 
richiamati il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale Rep. n. 
343/2025 Prot. n. 91378 del 27/02/2025 ed in vigore dal 27 febbraio 2025, e il 
Regolamento studentesse e studenti, emanato con Decreto Rettorale Rep. n. 2329/2024 
Protocollo 315619/2024 del 02/12/2024 ed in vigore dal 18 dicembre 2024; 
 
richiamata la propria delibera del 28/02/2023 a seguito della quale è stato introdotto, di 
concerto con il Centro Universitario Sportivo (C.U.S.) di Ferrara, l’apposito programma di 
“Doppia Carriera” per i propri studenti-atleti, disciplinato dallo specifico Regolamento per la 
“Doppia Carriera”, approvato nella stessa seduta, emanato con decreto rettorale prot. 
86711/2023 del 30/03/2023; 
 
richiamato il Decreto Rettorale Rep. n. 1252/2025 Prot. n. 253892 del 25/07/2025 di 
emanazione delle modifiche al Regolamento sopraccitato, ed in particolare l’art. 3 che 
disciplina la composizione della commissione valutatrice e l’art. 4, che disciplina i requisiti 
di ammissione la programma; 
 
richiamato lo Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara, e, in particolare, il comma 2, 
lettera j) dell’articolo 14 e il comma 1, lettera g) dell’articolo 54, in cui è previsto che con 
Decreto Rettorale vengano emanati i regolamenti di Ateneo e quelli delle singole strutture, 
previa approvazione del Senato Accademico e del Consiglio di amministrazione secondo 
la propria competenza, e gli altri provvedimenti previsti dalla normativa vigente; 
 
considerata la necessità di emanare il bando per la doppia carriera studente-atleta per 
l’anno accademico 2025/2026; 
 
considerata la necessità di nominare la commissione valutatrice delle istanze presentate, 
secondo quanto disposto dall’art. 3 del Regolamento per la doppia carriera studente-atleta 
e dall’art. 4 del bando allegato al presente decreto, del quale rappresenta parte integrante 
e sostanziale 
 
 

DECRETA 
 
- di emanare il bando per la doppia carriera studente-atleta per l’anno accademico 
2025/2026, riportato in allegato al presente decreto quale parte integrante e sostanziale 
dello stesso; 
 



- di nominare, ai sensi dell'art. 3 del Regolamento per la doppia carriera studente-atleta, 
per la valutazione delle istanze presentate relativamente all’anno accademico 2025/26, la 
seguente Commissione giudicatrice: 
 
 

1.  GIANNI MAZZONI Delegato del Rettore con funzioni di presidente 

2.  PAOLO TANGANELLI Prorettore alla didattica e al Diritto allo Studio 

3.  GIORGIO TOSI Presidente del C.U.S. Ferrara 

 
 
 

LA RETTRICE 
(firmato digitalmente) 

 
 
 
 
 
 
LC/db 


		2025-09-30T09:19:06+0200
	IT
	Laura Ramaciotti




